



PROTOKOL ... fortsat

for mødet den 20.04.2010

19. Oprettelse af en Aktivitetspulje (2010-57905)

Oprettelse af en Aktivitetspulje på 100.000 kr.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller,

1. at udvalget godkender, at der afsættes 100.000 kr. af 2010-puljemidlerne til oprettelse af en "Aktivitetspulje".
2. at udvalget godkender, at Formandskabet i samråd med arbejdsgruppernes tovholdere bemyndiges til at udmønte penge fra "Aktivitetspuljen" til borgerinddragende aktiviteter.
3. at Formanden på det førstkommende lokaludvalgsmøde efter udmøntningen (dvs. hvis der anvendes midler fra Aktivitetspuljen), orienterer lokaludvalget om dette.

PROBLEMSTILLING

Som overordnet regel gælder, at den konkrete anvendelse af puljemidler skal være godkendt på et lokaludvalgsmøde forud for anvendelsen af midlerne.

Der er til tider behov for at handle hurtigt i forbindelse med annoncering, høringsvar, afvikling af borgermøder og lignende.

I følge Økonomiforvaltningen er der mulighed for, at lokaludvalget efter de almindelige delegationsregler i særlige tilfælde kan henlægge administrationen af puljemidler til lokaludvalgets formand/formandskab.

En forudsætning herfor er, at det med fornøden klarhed og bestemthed fremgår hvilke beføjelser, der overlades og til hvem.

Det er endvidere en forudsætning, at lokaludvalget udøver kontrol med udøvelsen af de til formanden/ formandskabet delegerede beføjelser.

I forbindelse med afgivelse af høringsvar, hvor forpligtigelsen til borgerinddragelse i særlig grad påhviler Lokaludvalget, kan de tidsmæssige faktorer således være en hindring for opfyldelsen af denne på Lokaludvalget pålagte opgave.

Selvom den aftalte frist på 6 uger fra de kommunale forvaltningers udsendelse af høringen til at svar skal afgives, bliver overholdt, så er det lokaludvalgets erfaring, at det ofte kniber med at nå at få godkendt borgerinddragelsesaktiviteter, herunder bevilling på et lokaludvalgsmøde, da høringerne sjældent rammer samme rytme, som afholdelsen af lokaludvalgsmøder.

I en normal høringsproces bør indgå;



PROTOKOL ... fortsat

for mødet den 20.04.2010

- (1) godkende brug af puljemidler til borgerinddragelse,
- (2) organisere og gennemføre borgerinddragelsen,
- (3) indarbejde borgernes holdninger i et udkast til høringsvar,
- (4) drøfte og godkende høringsudkastet først i relevant arbejdsgruppe, siden i lokaludvalget, og
- (5) fremsende det endelige høringsvar til den relevante fagforvaltning.

Vælger Lokaludvalget at oprette en "Aktivitetspulje" som alene kan anvendes i forbindelse med aktiviteter knyttet til borgerinddragende aktiviteter, som formandskabet bemyndiges til at udmønte efter behov og efter rådslagning med tovholdere, vil Amager Vest Lokaludvalg styrke mulighederne for at få inddraget bydelens borgere i forbindelse med fx afgivelse af høringsvar.

Det skal naturligvis fortsat tilstræbes, at anvendelse af puljemidler generelt sker efter normal procedure. "Aktivitetspuljen" er kun tænkt som et nødberedskab, hvor tidsmæssige faktorer hindrer et hensigtsmæssigt forløb.

LØSNING

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at udvalget opretter en særlig Aktivitetspulje på 100.000 kr.

Puljen kan kun benyttes, hvis et enigt Forretningsudvalg (formandskab og tovholdere fra lokaludvalgets tre arbejdsgrupper) godkender beløbet.

Aktivitetspuljen må ligeledes kun benyttes, såfremt der ikke er tid til at afvente en beslutning på det næstkommende lokaludvalgsmøde.

Lokaludvalget vil blive orienteret på det førstkommende ordinære lokaludvalgsmøde, hver eneste gang der har været anvendt puljemidler fra Aktivitetspuljen.

Lokaludvalget kan under dagsordenspunktet beslutte, om der skal tilføres nye midler til Aktivitetspuljen, således at puljen atter indeholder 100.000 kr.

ØKONOMI

Midlerne anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107.

Beløb ekskl. moms: 100.000 kr.

BILAG



PROTOKOL ... fortsat

for mødet den 20.04.2010

Amager Vest Lokaludvalgs beslutning den 20.04.2010

Der blev stillet forslag om:

at udvalget bemyndiger forretningsudvalget til uden en foregående lokaludvalgsbeslutning at benytte op til 50.000 kr. til borgerinddragende aktiviteter i henhold til følgende kriterier:

- Bemyndigelsen til at benytte op til 50.000 kr. til borgerinddragende aktiviteter betinges af, at et enigt forretningsudvalg godkender beløbet.
- Bemyndigelsen til at benytte op til 50.000 kr. til borgerinddragende aktiviteter betinges ligeledes af, at der ikke er tid til at afvente en beslutning på det næstkommende lokaludvalgsmøde.
- Lokaludvalget skal orienteres på det førstkommende ordinære lokaludvalgsmøde, hver eneste gang der har været anvendt puljemidler i henhold til ovenstående kriterier.

Lokaludvalget kan efter brug af puljemidler i henhold til ovenstående kriterier på dets førstkommende ordinære lokaludvalgsmøde vedtage, om bemyndigelsen til at bruge 50.000 kr. skal fornys.

Forslaget kom til afstemning:

For: 20
Imod: 0
Blank: 0

Udvalget vedtog dermed forslaget.